

Protokół Nr 10/2025

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu

z dnia 15 stycznia 2025 roku

odbytego w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Świerkowski Marek – przewodniczący komisji
2. Barczak Dariusz – członek komisji
3. Kurzyna Samuel – zastępca przewodniczącego komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli

1. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Kilimiak Urszula – inspektor
3. Kryszak Magdalena – Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Weryfikacja budżetu szkół w kontekście wniosków wniesionych przez członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu dotyczących stanu obiektów poszczególnych placówek oraz zaplecza do właściwej realizacji zadań edukacyjnych.
3. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej (programy, zagrożenie przemocą domową, opieka nad rodzinami niewydolnymi oraz inne prowadzone działania na rzecz osób potrzebujących wsparcia).
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Marek Świerkowski o godz. 10.00 otworzył posiedzenie Komisji, następnie powitał Skarbnik Gminy Panią Annę Kuberską, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Weryfikacja budżetu szkół w kontekście wniosków wniesionych przez członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu dotyczących stanu obiektów poszczególnych placówek oraz zaplecza do właściwej realizacji zadań edukacyjnych.

Pani Anna Kuberska – poinformowała , że w budżecie na 2025 rok uwzględniono następujące remonty:

- wymianę pokrycia podłóg w salach lekcyjnych w Zespole Szkół w Dąbrowie Biskupiej, rozbiórkę komina w kotłowni oraz odmalowanie niektórych sal lekcyjnych, bo na wszystkie nie ma środków, natomiast w Szkole Podstawowej w Pieraniu ujęto częściową przebudowę i modernizację łazienek.

Poinformowała również, że pozostałe zadania nie zostały ujęte do realizacji w budżecie w roku 2025 z powodu niewystarczającej ilości środków finansowych. Środki finansowe zostały przeznaczone na bieżące wydatki związane a utrzymaniem administracji publicznej, utrzymanie oświaty, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz na wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego i na wydatki inwestycyjne wynikające z konieczności kontynuacji zadań z roku 2024 oraz podpisanych umów. Ponadto w roku 2025 planowane są nowe wydatki inwestycyjne, których poziom jest dostosowany do możliwości finansowych i zdolności kredytowej Gminy oraz możliwości pozyskania dodatkowego źródła finansowania ze środków zewnętrznych w ramach złożonych wniosków.

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie czy dyrektor ze Szkoły Podstawowej w Parchaniu cokolwiek pisał ?

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że nie kojarzy aby taki wniosek był, nadmieniła też, że szkoły mają też swój budżet i pewne rzeczy robi się w ramach przydzielonego budżetu.

Radny Marek Świerkowski – Jest rozczarowany, tym , że nie ma żadnej informacji ze szkół, to powinno być inaczej przygotowane, komisja oczekiwała konkretnej informacji ze szkół, dlatego komisja wnioskuje o uzupełnienie materiałów w pkt 1 na najbliższe posiedzenie, które będzie miało miejsce w miesiącu lutym br.

Komisja nie miała więcej pytań.

Ad 3. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej (programy, zagrożenie przemocą domową, opieka nad rodzinami niewydolnymi oraz inne prowadzone działania na rzecz osób potrzebujących wsparcia).

Pani Ewelina Słupczewska - przedstawiła komisji tematykę dotyczącą działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. Radni otrzymali wcześniej obszerny materiał na swoje tablety. Poinformowała o projektach jakie są realizowane, o realizacji gminnych programów, o ilości i zakresie działania asystentów rodziny , o współpracy z wieloma instytucjami. Wspomniała też o tym , że są podpisane umowy z dwoma schroniskami dla osób bezdomnych.

Poinformowała o paczkach, które otrzymało sześćdziesięcioro dzieci oraz o dużej wydawce żywności około dziesięciu ton, która została rozdysponowana przy udziale i pomocy strażaków.

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie czy jak jest mowa o Klubie Integracji Społecznej to chodzi o Stanomin?

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że tak, w Stanominie działa Centrum Aktywizacji Seniora i Klub Integracji Społecznej, który będzie trwał do 28 lutego 2026 roku zgodnie z programem.

Radny Marek Świerkowski – poprosił o przybliżenie tematu działalności Klubu Integracji Społecznej. Czy te osoby będą miały potem zatrudnienie ?

Pani Ewa Słupczewska – Poinformowała, iż są to osoby, które mają nauczyć się nowej pracy. Będą potem kierowane najpierw na staże głównie do pracy na terenach zielonych.

Pan Andrzej Boberek – dodał też , że w tym wszystkim chodzi o to aby tych ludzi zmobilizować do wyjścia z domu, żeby coś zrobili ze swoim dotychczasowym życiem, z reguły to osoby długotrwale bezrobotne bez żadnych perspektyw na lepsze życie, chodzi o to aby ich zmotywować do pracy, do działania. Osoby te uczestniczą trzy razy w tygodniu do Stanomina, otrzymują zwrot kosztów dojazdu, mają zapewniony ciepły posiłek, kawę i herbatę bez ograniczeń oraz 2000 zł.

Niektóre osoby są bardzo trudne we współpracy.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie czy na asystenta rodziny musi zgodzić się rodzina ?

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że tak, a jeżeli nie to może sąd narzucić, sąd w pewnych wypadkach daje jeszcze kuratora.

Radny Marek Świerkowski – zapytał o zespół interdyscyplinarny.

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że zespół składa się z piętnastu osób, z każdej szkoły jest pedagog w zespole, zespół zbiera się sześć razy w ciągu roku, na spotkaniach omawiana jest każda przedmiotowa rodzina, ustalane są konkretne działania m.in. o tym czy w danej rodzinie nadal potrzebny jest asystent czy już nie.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

Ad 4. Wolne wnioski.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie w kwestii drogi, dojazdu do szkoły. Uważa, że nie ma sensu zimą gdy nawierzchnia jest mokra a dziury pełne wody sypać zimnej masy, uważa to za wyrzucenie pieniędzy w błoto.

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że tam się kłania nowy projekt i nowa nawierzchnia bitumiczna. Po osuszeniu tej drogi można to zrobić.

Radny Marek Świerkowski – zdaniem radnego czekać na osuszenie to można do lata, najlepiej byłoby wyciąć i położyć dywanik.

Radny zgłosił też, że siatka wzdłuż chodnika przy boisku jest porozrywana, począwszy od skrzyżowania do samego przystanku przy Urzędzie Gminy.

Radny Dariusz Barczak – zadał pytanie czy jest szansa na jedną lampę w Ośnischewie na odcinku od posesji 21 do posesji 25 ? Tam nie ma słupa ale tamtędy wracają dzieci ze szkoły, montaż takiej lampy w tym miejscu byłby uzasadniony.

Pani Magdalena Kryszak – potwierdziła, że faktycznie jest to jak najbardziej uzasadnione.

Radny Marek Świerkowski – zasugerował aby przy wyjściu głównym ze szkoły w Parchaniu niezbędna byłaby blokada w postaci tak zwanej „zetki” .

Pani Magdalena Kryszak – poinformowała, że korzenie przy szkole w Parchaniu zostały usunięte przez pracowników referatu komunalnego oraz o wycięciu jednego suchego drzewa.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

Ad 5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji , radny Pan Marek Świerkowski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 15 stycznia 2025 r., godz. 11.30.

Protokołowała:


Urszula Kilimjak

Prowadzący posiedzenie:


Marek Świerkowski